



Biuletyn

Parafialnego Zespołu Caritas przy parafii bł. Władysława z Gielniowa w Warszawie

Otaczamy opieką najbardziej potrzebujące osoby z naszej Parafii – ubogich, chorych, samotnych i przeżywających różne trudności życiowe oraz tych, których dobry Bóg zaprosił w nasze progi.

Nr 01/2025
Styczeń 2025



CARITAS
ARCHIDIECEZJI WARSZAWSKIEJ

Wyciąg z artykułu ks. Zbigniewa Zembrzuskiego dyrektora Caritas AW „Mija 35 lat od reaktywowania Caritas AW” zamieszczonego w Biuletynie Caritas AW – Res Sacra Miser nr 30.

„W grudniu ubiegłego roku minęło 35 lat od reaktywowania Caritas Archidiecezji Warszawskiej. Caritas od początku pomaga chorym, osobom w kryzysie bezdomności, dzieciom i ich rodzinom oraz seniorom, szczególnie samotnym i chorym. Ponadto od chwili rozpoczęcia wojny w Ukrainie pomagamy uchodźcom oraz osobom dotkniętym klęskami żywiołowymi – ostatnio powodzianom z południa Polski. Każdego roku z pomocy Caritas AW korzysta ponad 21.000 osób.

Nasza praca to codzienna, całodobowa działalność Hospicjum stacjonarnego i Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie, gdzie leczymy 150 pacjentów przewlekle i ciężko chorych. Do ponad 100 pacjentów w domach na terenie powiatów warszawsko-zachodniego, grodzkiego, pruszkowskiego, grójeckiego piaseczyńskiego oraz w południowo-zachodnich dzielnicach Warszawy dojeżdżają nasi lekarze, pielęgniarki oraz psycholodzy i rehabilitanci.

*Powinno się być dobrym jak chleb; powinno się być jak chleb,
który dla wszystkich leży na stole, z którego każdy może kęs dla siebie ukroić
i nakarmić się, jeśli jest głodny. (Św. Albert Chmielowski)*

Rocznie leczymy ponad 850 pacjentów. W schroniskach na Woli w Warszawie codziennie mieszka około 200 osób w kryzysie bezdomności. Ponadto osoby potrzebujące z miasta stołecznego Warszawy i okolic korzystają z jadłodajni, łaźni, pomocy socjalnej, psychologicznej, prawnej oraz przygotowują się do pełnej samodzielności w mieszkaniach treningowych. To łącznie około 6 tysięcy osób w skali roku. Dzieci w wieku szkolnym i ich rodzice lub opiekunowie korzystają ze Specjalistycznych Placówek Wsparcia Dziennego w trzech dzielnicach Warszawy.

Seniorom, samotnym, często chorym i niesamodzielnym pomagamy w miejscach zamieszkania w ścisłej współpracy z Parafialnymi Zespołami Caritas, dofinansowując rehabilitację, zakup leków żywności i drobnego sprzętu AGD. Szacujemy, że z tego rodzaju pomocy korzysta ponad 12.000 osób w lokalnych społecznościach i parafiach.

Wyrażam wielką wdzięczność i szacunek dla wszystkich naszych Pracowników i Wolontariuszy za sumienną i rzetelną pracę. Bardzo serdecznie dziękuję Darczyńcom i Sponsorom oraz wszystkim, którzy zdecydowali się przeznaczyć swoje 1,5% dla naszej Caritas. Dziękuję wolontariuszom, siostram zakonnym, księżom, którzy na poziomie swoich lokalnych społeczności i parafii niosą pomoc samotnym i potrzebującym. Niech Święta Bożego Narodzenia i nadchodzący Nowy 2025 Rok będą dla wszystkich doświadczeniem i czasem nowej nadziei, czyli konkretnym znakiem lepszej przyszłości”.

Z naszej działalności:

24 listopada 2024 roku rozpoczęliśmy kwestę na paczki świąteczne dla naszych podopiecznych. Trwała ona przez okres czterech tygodni tj. do 15 grudnia. Paczki świąteczne wydawaliśmy 17 grudnia. Tak jak Państwu obiecaliśmy, chcemy przedstawić wyniki tej kwesty, która, jak się okazuje, przeszła nasze najśmielsze oczekiwania. Do puszek w kiosku parafialnym złożyli Państwo datki w wysokości 7.656 zł, do skarbony usytuowanej w przedsionku Kościoła kwotę 6.545, 86 zł. Ogółem dało to kwotę 1.4201,86 zł.

Przygotowaliśmy paczki dla 61 podopiecznych, dodatkowo wydaliśmy cztery paczki dla osób bezdomnych, które zawsze pojawiają się przed Świętami Bożego Narodzenia i jedną paczkę dla naszej podopiecznej, która nie przyjmuje comiesięcznej paczki z powodu specyficznych wymagań dietetycznych,. Zamiast tego dysponuje otrzymaną od nas kartą do Biedronki na codzienne zakupy (co miesiąc 200 zł do wydania), a w zakupach pomaga jej nasza wolontariuszka. Na Święta przygotowaliśmy dla niej specjalną paczkę uwzględniającą jej dietę.

Kwota wydanych środków na paczki świąteczne (bez tych paczek dodatkowych) to 6.771,39 zł. Lista produktów, które były w paczkach, znajduje się na naszej tablicy ogłoszeń – było na niej 15 produktów żywnościowych i dodatkowo cztery środki czystości.

Paczki dodatkowe przygotowaliśmy głównie z produktów żywnościowych otrzymanych od anonimowych Darczyńców.

Ponadto z zebranych środków udzieliliśmy dwie zapomogi – każda po 100 zł (dla samotnej matki z dwójką dzieci w wieku szkolnym w bardzo trudnej sytuacji materialnej i dla chorej leżącej osoby na leki). Pozostałe środki zabezpieczyliśmy na paczki styczniowe i ewentualne zapomogi, a resztę przekazaliśmy na nasze konto bankowe, by stanowiły zabezpieczenie na wydatki związane z paczkami w kolejnych miesiącach.

Podczas wydawania paczek doznaliśmy również wielu wzruszeń, kiedy to przychodziły po paczki matki z dziećmi, a te wydawały okrzyki radości, widząc tam szynkę, jajka, kakao czy większą ilość czekolady.

Na początku stycznia (jak co miesiąc) otrzymaliśmy od księdza Proboszcza wydruk z naszego konta. Okazało się że w okresie od 15 do 31 grudnia wpłacili Państwo – nasi Parafianie, ale i osoby spoza Parafii – na nasze konto ponad **31.000.zł!**

To dla nas bardzo poruszająca informacja – po pierwsze jest to wyraz Państwa wielkiego serca dla najuboższych, przejaw parafialnej i międzyparafialnej solidarności, ale także dowód zaufania do nas i uznania dla naszej pracy. Z całego serca za to wszystko Państwu dziękujemy.

Ta imponująca kwota pozwoli nam poszerzyć nasz asortyment w comiesięcznych paczkach i bardziej go zróżnicować (choćby dla osób chorych i rodzin z dziećmi). Jesteśmy w tej sytuacji także przygotowani na wyższy koszt paczek wynikający z ewentualnych podwyżek cen żywności.

W okresie przedświątecznym rozprawdzaliśmy też świece na stół wigilijny, uzyskaliśmy z tego kwotę 2.980 zł. Cały dochód ze sprzedaży (600zł) przeznaczymy na dofinansowanie wyjazdu dzieci i młodzieży na ferie zimowe z księdzem Przemysławem Boguszem.

Ze zgłoszonych do tzw. „Szlachetnej Paczki” czterech naszych podopiecznych, pomoc otrzymało trzech podopiecznych. To dla nich znaczące wsparcie

Otrzymaliśmy od naszych podopiecznych wiele życzeń świątecznych i podziękowań, przekazujemy je również Wszystkim Państwu – naszym wspianiałym Darczyńcom, bo to dzięki Państwa hojności my możemy pomagać. Dziękujemy również tym, którzy nie mogli złożyć ofiary, ale polecali naszą świąteczną akcję w swoich modlitwach.

Obiecujemy, że nie zmarnujemy żadnej ofiarowanej złotówki i nadal będziemy Państwa rzetelnie informować o naszych inicjatywach i wydatkach.

Obok kiosku jest wyłożony darmowy Biuletyn Archidiecezji *Res Sacra Miser*, w którym na stronie 16 jest artykuł o naszym Parafialnym Zespole. Wydrukujemy też ten artykuł i powiesimy na naszej tablicy ogłoszeń.

*Pomoc charytatywna Caritas to dzieło miłosierdzia
całej naszej Wspólnoty Parafialnej.*

Zachęcamy osoby indywidualne, firmy i organizacje do wspierania naszej działalności. Wiemy, że to trudny czas dla nas wszystkich, ale tylko dzięki naszym wspólnym działaniom możemy pomóc najbardziej potrzebującym.

Parafialny Zespół Caritas

**Opiekun Zarządu Parafialnego Zespołu Caritas:
Ks. Kanonik Robert Zalewski – Proboszcz Parafii**

Przewodnicząca: Maria Graczyk

Zastępca Przewodniczącej i Skarbnik: Teresa Wyszynska
Wolontariusze

Telefony: 604 641 047, 603 491 060

Dyżury Parafialnego Zespołu Caritas:

W budynku dawnej kaplicy w każdy ostatni wtorek miesiąca od godz.15:30 do 18:00, czasem w razie konieczności do 19:00. Niekiedy paczki wydajemy w dni następne po dyżurze, jeśli podopieczni zgłoszą nam taką potrzebę.

**Uprzejmię informujemy, że od 1 lipca 2024 r. zmieniony został numer
konta Parafialnego Zespołu Caritas.**

Nowy numer konta Parafialnego Zespołu Caritas:



PKO BP SA XVI Oddział Warszawa
39 1020 1169 0000 8102 0899 6565
Tytuł wpłaty „na cele charytatywne”